Shogéria “GLOBAL GAZ” SHA
NUIS K12516401E

VENDIM
Nr 1. Daté 25.06.2014

I AKSIONARIT TE VETEM TE SHOQERISE “GOLBAL GAZ’ SHA

Sot né Fier . mé daté 25.06.2014, uné Skénder Amoniku, aksionar i vetém i shogérisé “Global
Gaz" sha. e regjistruar me Vendimin nr. 24922, daté 11.01.2001 né Gjykatén e Rrethit Gjyqésor
Tirané, me seli Portéz, Fier dhe me aktivitet: Tregéti me shumicé e pakicé t& nénprodukteve t€
gazit mora né& shqyrtim ¢éshtjet ¢ rendit t& dit&s si mé poshté:

1. Miratmin e pasqyrave financiare dhe rezultatin e aktivitetit t& zhvilluar né vitin 2913
2. Miratimin e raportit t& ekspertit kontab&l & regjistruar pér auditimin dhe certifikimin e
llogarive té& vitit 2013.

N& zbatim t& ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregétarét dhe shogérit¢ tregétare” neni 127
dhe t& ligjit nr. 8438, daté 28.12.1998 “Pér tatimin mbi fitimin™ i ndryshuar neni 33/1, aksionari 1
vetém i shogérisé vendosi:

1. Té miratojé pasqyrat financiare dhe rezultatin e aktivitetit t€ vitit 2013.

2. Fitimi i realizuar né shumén 1,901,693 leké t& pérdoret pér mbulimin e humbjes s&
akumuluar.

T& miratojé raportin e ekspertit kontabél t€ regjistruar pér certifkimin e llogarive vjetore
2013.

(F'5]

4. Ky vendim i shogéruar me pasqyrat financiare t& depozitohet n& QKR dhe njé kopje e ti]
t& depozitohet edhe né Degén e Tatimpaguesve € Médhenj Tirang.

AKSIONARI I VETEM I SHOQERISE
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\  Emertimi dhe Forma ligjore
T
[ Adresa e Selise

| Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

PASQYRAT FINANCIARE

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasgyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

'}

|

i - * - - .

|  Pasqyra Financiare jane individuale

i
| Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga
s
|
!

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

GLOBAL GAZ SHA

K12516401E
PORTEZ FIER

11/01/2001 f

TREGT! IMPORT EKSPORT GAZI

Viti 2013

PO
JO
LEKE
JO

01.01.201
Deri 31.12.201

w W

19/03/2014
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Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2013 dhe shenimet shpjeguese

Stmumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

1. Pasqyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2013

5/Kapital aksionar i papaguar
6| Aktive te tjera afatgiata

TOTALI | AKTIVEVE (1 +11)

‘_Li‘ &41- i d J vl
| |Aktivet Afatshkurtera 470 673 498 508,472,705
1|Aktivet Monetare 3,059,168 10,993,962
>Banka 340,723 2654 413
>Arka 2,718,445 8,339,549
2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3|Aktive te tjera financiare afat-shkurtera 435,716,759 467,871,354
>Kliente per mallra, produkte e sherbime 327,839,894 312,488,819
>Debitore/Kreditore te tjere 56,596,258 62,092,979
>Tatimi mbi fitimin 722,779 2,828,935
>TVSH 619,365 11,406,042
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 49,938,463 79,054,578|
4linventari 31,897,571 29,607,388
>Lendet e para |
>Inventar | imet |
>Prodhim ne proces |
>Produkte te gatshme
>Mallra per rishitje 31,897,571 29,607,388
>Parapagesat per furnizime |
5|Aktivet biologjike afat-shkurtera 0 0
6|Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje 0! 0
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra o] 0
[>Shpenzime te periudhave te ardhshme
I |Aktivet afatgjata 108,662,787 117,440,065|
1[Investimet financiare afatgjata ‘
2|Aktivet afatgjata materiale 108,662,787 117,440,065
] Toka 50,623,378 50,623,378
i |Ndertesa 32,049,946 33,736,785
i |Makineri dhe paisje 15,670,323 19,952,158
MJETE TRASPORTI 8,659,150 10,909,563
v |Aktive te tiera afatgjata materiale (me viere kontabile 1,659,990 2,218,181|
3]Aktivet biologjike afat-gjata R 0|
4| Aktivet afatgjata jomateriale 0 0l
i |Emriimire 0 0|
i {Shpenzimet e zhvillimit !
i |Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 0 0
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Global Gaz sha

Aktivet Afatgjata Materiale 2013

[ iendi |
| Nr Emertimi Sasia OS&?’S& X Shtesa Pakesime 3 5192?;081 3
1 Mjete Transporti 26.448,048 557,498 25,890,550
2 [Toka 50,623,378 SO0, 70
3 Ndertesa 50,900,158 50,900,158
| 4 INdertime instalime 76,571,172 406,256 76,164.916|
|5 |Pajisazyre 4,908,974 0 4,908.974)
1 0 9
2 0 .
Rk 0 ! 0l
| 4 0 | 0}
TOTALI 209,451,730 0 963,754 6]
Amortizimi A.A .Materiale 2013
r — —— ,,
i Nr Emertimi Sasia 01%??;10913 Shtesa Pakesime 35162735 3 J
1 Mjete Transporti 15,538,485| 2,137,402 444 487 17,231,400]
| g Toka 0 0 0 0
| 3 Ndertesa 17,163,373| 1,686,839 0 18,850,212
4 Ndertime instalime 56,744,011 3,990,432 239,853 60,494,590
5 Pajisja zyre 2,690,796] 558,191 0 3,248,987 |
! 1 0
2 0
3 O
4 0]
| TOTALI 92,136,665] 8,372,864 684,340| |
Vlera Kontabel Neto e A A .Materiale 2013
¥ : Gjendje : 'n Gjendje |
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime { 31/12/2013
1 Mjete Transporti 10,909,563 2,137,402 8,659,150
2 Toka 50,623,378 0 50,623,378
3 Ndertesa 33,736,785 1,686,839 32,049,946
4 Ndertime instalime 19,827,158 3,990,432 15,670,326
5 Pajisja zyre 2,218,181 558,191 1,659,987
L 0
2 0
3 0|
4 0
TOTALI 117,315,065 0 8.372.864 108 662 787
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SHOQERIA GLOBAL GAZ SHA

NIPT K12516401E
INVENTARI DT 31/12/2013
NR Pershkrimi Njesia Sasia Cmimi Viera
1 Gaz i lengshem Kg 246,623.95 121.74 30,023,013.18
2 Bombola gazi Cope 2,315.00 531.02 1,229,312.93
3 Rezervuar Cope 11.00f 2,123.00 23,353.00
4 Rezervuar 1750 Cope 6.00{f 4,246.00 25,476.00
] Rezervuar 5000 Cope 2.00] 10,614.00 21,228.00
6 Rregullator Cope 200.00 773.30 154,660.00
7 Rregullator te vegjel Cope 1,295.00 150.00 194,250.00
8 Tapa Kg 635.00 154.33 98,000.00
9 Valvula gazi Cope 150.00 854.40 128,160.00
TOTALI 31,897.453.11
ADMINISTRATORI EKONOMIST
Skender Amoniku Vilma Alikaj

~ o8 ? ‘%
3
13  /
YA, %
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JOERIA
NIPT

GLOBAL GAZ SHA

K12516401E

INVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SHOQERISE NE DT.31.12.2013

NR| MJETI TIP KAPACITETI | TARGA | VLERA
I {Fuoristrade |ML Benz TR 5665 P | 8,023,209
3 |Veture Mercedes Benz FR 4327 D
4 |Veture Mercedes Benz FR 9727 B
5 |Veture Opel AA 602 VE.E
6 |[Kamioncine |Wolkswagen FR 0321 D 343,076
7 |Kamioncine |[Wolkswagen FR S13 AP 557,498
8 |Kamioncine |Mercedes Benz TR2089 T | 1,583,289
9 {Autobot Mercedes Benz TR 1719T 273,389
10 {Autobot Mercedes Benz TR 7170 K 944,177
11 |Autobot Mercedes Benz FR 0461 D 833,334 J
12 |Autobot Mercedes Benz FR 0479 D 944,177
13 |Koke trailer |Mann FR4143 D | 1,388,560
14 {Koke trailer |Volvo FR 4438 C 1,187,386
15 |Koke trailer [Volvo FR2579D | 2,839,560 "
16 {Rimorkio 1/2 |Acerbi AAR 894 1,882,598
17 {Rimorkio 1/2 |Acerbi ABR 043 1,882,598
18 |Rimorkio 1/2 |Acerbi ABR 086 1,882,598
19 |Rimorkio 1/2 |Acerbi AA 553 AX| 1,882,598
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1. Informacion i pérgjithshém

Shogéria “Global Gaz” sha né vijim e quajtur “Shoqéria”, &shté themeluar me vendimin ¢ Gjykatés s¢
Shkall&s sé Paré t& Tiranés nr.24922 date 11/01/2001 me kapital fillestar 2,000,000 lek€.Nga vitit 2001
ajo zhvillon aktivitetin e saj n& fushén e tregétimit t& naftés, gazit dhe nénprodukteve t& tyre. import-
cksport dhe tregétimin me pakicé t& gazit t& l&ngshém.

Administratori ligjor i shogérisé &shté z. Skénder Amoniku

Adresa e Shogerise eshte : Autostrada Tirane — Durres rruga dytesore, Tirané
Shogéria eshte e rregjistruar ne DTM, Tirané me NIPT K12516401E.

ME 31 Dhjetor 2013 shogéri ka 23 punonjés (31 Dhjetor 2012, 22 punonjés)

Pasqyrat Financiare jané& pérgatitur né pérputhje me kérkesat ligjore né Shqiperi t& pé€rcaktuara né
Ligjin nr.9228 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare, daté& 29.04.2004 si dhe Standartet Kontab|
Kombétare.Standartet Kontabél q& do t& zbatohen nga shoqérité paraqiten si mé poshté:

(1) Bankat dhe Institucionet Financiare- t& gjithé paketén e SNRF pérkatése.

{i1) Shoggérité e M&dha me qarkullim vjetor mbi 1.25 miliard lekédhe mbi 100 punonjés - té gjithé
paketén e SNRF pérkatése

(ii)  Degét e shoqérive t& huaja - t& gjithé paketén e SNRF dhe KNISRF pérkatése

(iv)  Shoggérité e Vogla dhe t&€ Mesme — Standartet Kombétare Kontabél

2. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare
(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogéria mban regjistrimet kontab&l dhe pérgatit pasqyrat financiare né pérputhje me legjislacionin
kontabél dhe tatimor né Shqipéri.

Pasqyrat financiare jan€ pérgatitur né pérputhje me Ligjin nr. 9228 daté 29 Prill 2004 “Pér
kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK).

(b) Parimet e pérgatitjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e parimit té kostos historike.

Politikat kontabgl pér shifrat ¢ vitit 2013 jan& zbatuar né p&rputhje me kérkesat ¢ SKK dhe t& ligjit
nr. 9228 daté 29 Prill 2004 “Pér kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe paragiten né shénimin
vijues.

X Politikat kontabél kryesore

Njé pérmbledhje t&€ pjeses mé t€ madhe t€ politikave kontab&l mbi bazén e t& cilave jané pérgatitur
pasqyrat financiare jan& paraqitur sa mé& poshté:

3.1 Mijetet Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné MM né doré dhe ato t& mbajtura ne banka.

Né pérputhje me SKK 7 “Pasqyra e fluksit t&¢ Mjeteve Monetare”, Mjetet Mon :
Mijeteve Monetare n& pasqyrat e fluksit t& Mjeteve Monetare pérfshin M timet@ MM dhe

iz
ke )
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10. Té ardhura

I'¢ ardhurat né shoqéri vijng kryesisht nga shitje e gazit t& léngshém dhe bombulave.
R e e

Viti 2013 Viti 2012
S ————— N& Leké Né Leké
— e 525,697,741  1,229,976,624
; Wf otali TS

BTN R 525,697,741 1,229,976,624

11 Shpenzimet e aktivitetit

\‘:}_\L}L post jang pérfshire kostot pér funksionimin normal t& aktivitetit t& shogérisé.

Viti 2013 Viti 2012
_Shpenzimet e aktivitetit Né Leké Né Leké f
Kosto e mallit t& shitur 462,681,740 1,111,631,492
Kosto te punés ( Paga dhe sig shoq) 8,841,010 9,110,616
Amortizimi i AAM 8,372,865 10,177,667
Shpenzime té tjera 15,306,684 12,529,419
Totali i shpenzimeve 495,202,299 1,206,249,194
Fitimi nga veprimtaria kryesore 30,495,442 23,727,430
Interesa t€ paguara -27,626,532 -30,679,127
Humbje nga kursi i kémbimit -31,260 -2,017,836
Fitimi/humbja ushtrimit 2,837,650 -8,969,533
Shpenzime t€ panjohura 6,521,918 11,527,780
Fitimi para tatimit 9,359,568 2,558,247
Humbja e mbartur 0 -9,225,358
Fitimi tatimor 9.359.568
Tatimi mbi fitimin 935,957
11.2 Amortizimi dhe zhvlerésimi
Pérbérja e kétij z&ri paragqitet si vijon:
Mobilie
Ndertime dhe Pajisje
instalime Mjete Zyre &
pergjithshme  trasporti informatike Total
Bilanci 31 Dhjetor 2012 53,563,943 10,909,563 2,218,181 (117,440,065
Blerje/Shitje gjaté periudhés -166,403 113,011 0
Zhvlerésimi 1 periudhés ushtrimore
vjetor (5,677,271) (2,137,402) (558,191) (8,372.864)
Bilanci 31 Dhjetor 2013 47,720,269 8,659,150 1,659,987 108,662,787
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Pérmbajtja

RAPORTI | EKSPERTEVE KONTABEL TE REGJISTRUARA

PASQYRA E AKTIVEVE
PASQYRA E DETYRIMEVE

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
PASQYRA E CASH FLOW

PASQYRA E NDRYSHIMIT TE KAPITALEVE
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RAPORTI 1 EKSPERTEVE KONTABEL TE REGJISTRUARA

DRE JTUAR: Z. Skender AMONIKU
— ini 1
Administrator i Shogerise “ GLOBAL-GAZ” SHA

TIRANE

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t¢ shoqérisé “GLOBAL-GAZ” SHA (mé poshté
“Shoqéria”) g€ pérmban bilancin kontab&l mé daté 31 Dhjetor 2013, pasqyrén pérkatése t& té
ardhurave dhe shpenzimeve pér keté ushtrim, pasqyrén e flukseve té parasé dhe pasqyrén e
ndryshimeve té kapitalit, dhe nje permbledhje te politikave kryesore kontabel dhe t& tjera
shénime sqaruese.

Pérgjegjésité e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e singerté t& kétyre pasqyrave financiare
né pérputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

Kjo pérgjegjési pérfshin: pércaktimin, ushtrimin dhe mbajtjen e kontrollit t¢ brendshém té
pérshtatshém pér pérgatitjen dhe paraqgitjen e singerté t& pasqyrave financiare t& cilat nuk
pérmbajné keq-deklarime materiale, qofté si rezultat i mashtrimeve apo gabimeve; zgjedhjen dhe
zbatimin e parimeve t& duhura kontabile; dhe kryerjen e ¢muarjeve kontabile t& arsyeshme pér
rrethanat financiare.

Pérgjegjésité e Audituesit t€¢ Pavarur

Pérgjegjésia joné éshté té shprehim njé opinion pér pasqyrat financiare duke u bazuar né
auditimin e kryer. Ne kryem auditimin n& pajtim me Standardet Nderkombetare t€ Auditimit.
Kéto standarde kérkojné qé ne té pérmbushim kérkesat ¢ etikés dhe té planifikojmé dhe kryejmée
auditimin me qéllim q& t& pérfitojmé njé siguri t& mjaftueshme q& pasqyrat financiare nuk

pérmbajné keq-deklarime materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave per sigurimin e t&é dhénave (€ auditimit pér shumat dhe

deklarimet né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura jané né _gjykimin e audﬁtu_esit, duke
pérfshiré vlerésimin e rrezikut té keq-deklarimeve materiale, qofté si rezultat 1 mashtrimeve apo

' i : ituesi . i g trollin e
abim 3 . ve, audituesi merr nc konsideraté kgn in e
gabimeve. Gjaté vlerésimit t&é kétyre rreziqe T ayvave financiare t€ shoqerisé

b ST A e s sngerté té
rendshém né lidhje me pérgatitjen dhe paraqitjen € SInqe ean'ep & pérshtatshme pér rrethanat

ni pér efektivitetin € kontrollit t&

¢ ményré qé & pércaktojé procedurat ¢ auditimit g€ J
financiare, por jo pér qéllimin e shprehjes s¢ € OPYNO
brendshém tg shoqérisé.




‘& auditim gjithashtu pérfshin vlerdsimin e pa . ‘
Nj jorura dhe pranueshméring e ¢muarjeve ko pershtatshmérisé s& parimeve t& kontabilitetit &

3 3 ntabi 3 S
ara qities sé pérgjithshme t& pasqyrave ﬁnanciar?:t,“le t&€ kryera nga drejtimi, si edhe vlerésimin e

Ne besojmé se t& dhénat e auditimit q& kemi s; it : .
pér t& bazuar opinionin tong. 1guruar jan€ t& mjaftueshme dhe t& pérshtatshme

inion

Sipas opinionit, pasqyrat financiare japin njé pamje t& vérteté dhe t& singertd t& gjend;

. 2 s (13 " t d
financiare € Shogérise “GLOBAL-GAZ” SHA mé¢ 31 Dhjetor 2013 si dheqt'e‘ fr:ezflltga]tzr\lrejiés'
aktéVlttgl;r:étSI%l Pé{) liShtfltmig ¢ :nll-,)){l:ur H:ﬁl k&té daté né pérputhje me Standartet Nderkombetare
e Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjin per Kontabiliteti ' :
Republikes se Shqiperise. gjin per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare te

AUDITUESE TE PAVARURA

Shpresa BRECANI Lulash PJETERNIKAJ

Tirane, me 27/03/2014
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GLOBAL GAZ SHA

1. Pasgyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2013
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AKTIVET Shenime | 2013 2012
1N ectary 470,673,498 508,472,705
1|Aktivet Monetare 3,059,168 10,993,962
>R 340,723 2,654,413
>Arka 2,718,445 8,339,549
2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3|Aktive te tjera financiare afat-shkurtera g 435,716,759 467,871,354
>Kliente per mallra, produkte e sherbime 327,839,894 312,488,819
>Debitore/Kreditore te tjere 56,596,258 62,092,979
>Tatimi mbi fitimin 722,779 2,828,935
2y 619,365 11,406,042
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 49,938,463 79,054,578
i 31,897,571 29,607,388
>Lendet e para
>Inventar | imet
>Prodhim ne proces
>Produkte te gatshme
>Mallra per rishitje 31,897,571 29,607,388
>Parapagesat per furnizime
5|Aktivet biologjike afat-shkurtera 0 0
6|Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje 0 0
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
>Shpenzime te periudhave te ardhshme
Il |Aktivet afa_tgiata 108,662,787 117,440,065
1|Investimet financiare afatgjata
2|Aktivet afatgjata materiale 108,662,787 117,440,065
i Toka 50,623,378 50,623,378
ii  |Ndertesa 32,049,946 33,736,785
i |Makineri dhe paisje 15,670,323 19,952,158
MJETE TRASPORTI 8,659,150 10,909,563
iv__|Aktive te tjera afatgjata materiale (me vlere kontabile) 1,659,990 2,218,181
3|Aktivet biologjike afat-gjata 0 0
4|Aktivet afatgjata jomateriale 0 2
i Emri i mire 0 0
i |Shpenzimet e zhvillimit
iii_|Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 g -
5|Kapital aksionar i papaguar % 5
> :m:ltr:m:?ﬁ—:?" ) 579,336,284 625,912,770
2



GLOBAL GAZ SHA

/'—-—_-— \
[:""f PASIVET DHE KAPITALIL ——T——
I E;;w_;_—___t_ef_atshkurtra *\——MIT
1 |perivative 281,135333] 315650 o
— |>overdrafte bankare - 233,191,070 262,064,732
—|>Huamarrje afatshkurter VR 233,191,070 262,064,732
3| Huat dhe parapagimet i ]
— [>Te pagueshme ndaj furnitoreve 47,944,263 52,621,912
[>T pagueshme ndaj punonjesve 44,595,520 23,817,320
>Detyrime per Sigurimet Shoq. Shend.
>Detyrime per TAP-in 199,058 163,905
>Detyrime per Tatim Fitimin 19,000 39,600
>Detyrime per TVSH-ne.
>Detyrime per Tatimin ne burim.
>Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve.
>Dividente per tu paguar
>Debitore dhe Kreditore te tjere. 3,130,685 % g
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra . Al
5|Provizionet afatshkurtera g
Il [Pasivet Afatgjata 133,054,461 247 s
1|Huat afatgjata 0 -
>Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
>Bonot e konvertueshme 0 0
2|Huamarrije te tjera afatgjata 133,054,461 147,981,329
3|Provizione afatgjata 0 0
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI | PASIVEVE 414,189,794 462,667,973
Il |Kapitali 165,146,490 163,244,797
1|Aksionet e pakices (perdoret vetem per pasqyrat 0 0
2|Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme
3(Kapitali aksionar 158,900,000 158,900,000
4/Primi i aksionit 11,651,073 11,651,073
5|Njesite ose aksionet e thesarit (negative) l
6/Rezerva statusore
7|Rezerva ligjore 1,919,082 1,919,082
8|Rezerva te tjera
9|Fitimet e pashperndara (9,225,358) 3EO\l
10|Fitimi (humbja) e vitit financi 1,901,693 (9,225,358)
vitit financiar 579,336,284 525312-@]
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1+11+111) _

Scanned by CamScanner




GLOBAL GAZ SHA

L ———,
ESETE
N Pershkrimi i elementeve Shanime Viti ushtrimor Viti ushtrimor
— 31.12.2013 31.12.2012
—-—t1 B s & . 5 525,207,825 1,228,787,365
____z Te ardhurat e tj.era nga \-lepnmtante e shfrytezimit S0 : 1‘189,259
3|Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit : ]
| R § Tosumuars 462,681,740 1,111,631,492
| . Kosto e punes (|+'||+m) 8 841,010 e
Pagat e' personeh.t . 7,588,997 887309
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore 1,252,013 1,227,307
6|Amortizimi dhe zhvleresimet 8.372.865 10,177,667
7/Shpenzime te tjera 15,306,684 75,329,419
g|Totali i Shpenzimeve (4-7) 495,202,299 1,206,249,194
g|Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 30,495,442 23,727,430
10|Investimet financiare afatgjata 0 0
11|Te ardhurat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare: (27,657,792) (32,696,963)
12.1|Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te tjera
12.2|Te ardhura dhe shpenzime nga interesi (27,626,532) (30,679,127)
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (31,260) (2,017,836)
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13|Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve (12.1412.2+12.3+12.4) (27,657,792) (32,696,963)
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+11+13) 2,837,650 (8,969,533)
15|Shpenzime te panjohura 6,521,918 11,527,780
Fitimi para tatimit 9,359,568 2,558,247
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 935,957 255,825
16/|Fitimi (humbja) neto i vitit financiar (14+15) 1,901,693 (9,225,358)

17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Nr pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte Shenime 2013 2012
o s i
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 31,599,405 (14,147,719)
N
MM te arketuara nga klientet 615,431,088 1,191,196,512
L
MM te arketuara nga demshperblimet 3
=}
MM te paguara ndaj furnitoreve (548,549,793) (1,161,600,460)
MM te paguara ndaj punonjesve (8,826,457) (9,153,096)
MM te ardhura nga veprimtaria
Interes i paguar (27,626,532) (30,679,127)
Tatim mbi fitimin | paguar 1,170,199 (3,911,548)
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 894,330 1,976,905
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e
arketuara ¥
Blerje Aktivesh Afatgjata Materiale : 2
Te ardhura nga shitja e pajisjeve 894,330 1,976,905
Interes i arketuar - =
Dividentet e arketuar 5 -
MM neto te perdorura ne veprimtarine investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare (40,397,270) 11,504,829
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrjet (25,470,402) 89,091,288
Pagesat per shlyerjen e huase (14,926,868) (33,573,112)
Flukse dalese nga huamarrje te tjera (44,013,347)
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare (34,658,096) 11,504,829
665,986
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare ___E?is_"'i) ( )
13,677,785
Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabel 10,993,963
1,260 (2,017,836)
Humbje nga kembimi (31,260)
R TN
3,059,168 10,993,963

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
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